

ÖZET

Bu araştırma, serbest eczacıların mezuniyet öncesi ve Meslek İçi Eğitim hakkındaki mevcut durumuna ilişkin görüşlerini saptamak; bu alana yönelik gelecek ile ilgili beklenti ve önerilerini belirlemek amacıyla yürütülmüş kesitsel tip araştırmadır.

Araştırma örneğini Ankara, İstanbul, İzmir, Eskişehir ve Erzurum illerindeki serbest eczacılar (500) oluşturmaktadır. Çalışma, 13 Ekim-31 Ekim 2003 tarihleri arasında sekiz anketörün, hazırlanan soru formunu yüz yüze uygulaması ile gerçekleşmiştir. Araştırma sonunda elde edilen veriler, SPSS for Windows Release 11.0 programında yüzde, ortalama gibi tanımlayıcı istatistiklerin yanında, ki kare, fisher kesin ki kare gibi önemlilik testleri ile değerlendirilmiştir.

Eczacıların %27.'si raslantısal olarak, %19.4'ü de aile isteği üzerine mesleği tercih ettiğini, fakülte'deki derslerden işletme-muhasebe-iktisat (%75.6), bilgisayar kullanımı (%68.4) ve sosyal-sağlık politikalarını (%56.2) yetersiz olduğunu belirtmiştir. Nasıl bir Eczacılık Eğitimi sorusuna katılımcıların %42.8'si branşlaşma, %30.2'si pratiğe dayalı %10.2'si de AB standartlarına uygun, çağdaş bir eğitim olarak yanıt vermiştir.

Eczacıların %37.6'sı eczacılık eğitimi süresinin uzatılması gerektiğini belirtmektedir. Bu oran, kadın eczacılarda ve genç eczacılarda daha yüksektir ($p < 0.05$). Eczacıların %35'i board sınavını, yarısı Meslek İçi Eğitimin zorunlu olmasını, %39'u da bu eğitimin kredilendirilmesini gerekli görmektedir. Bu zamana kadar eczacıların Meslek İçi Eğitim Programlarına katılma oranı beklenen düzeyin altındadır (%27.0). Erkekler kadınlara, gençler deneyimli eczacılara göre daha yüksek oranda bu eğitim programına katılmıştır ($p < 0.005$).

Meslek İçi Eğitim Programlarının eczacıların ve toplumun sağlık gereksinimleri doğrultusunda belirlenmesi, standartlaştırılması, yasal zorunluluk haline getirilmesi, eczacıların Meslek İçi Eğitim Programlarına katılımlarının artırılması, bu programları yürütecek TEB, Eczacılık Akademisi, Eczacılık Fakülteleri gibi ilgili aktörlerin ortaklığının sağlanması araştırmaların öncelikli önerileri arasındadır.

Anahtar Kelimeler: Serbest eczacı, Meslek İçi Eğitim Programı, Sürekli eğitim, Sürekli mesleki gelişim.